
PROPONENTE:  QUALITAT LTDA

NIT.: 830.069.143-3

PROPONENTE: MICO - TEJADA & ASOCIACION UNION TEMPORAL

NIT.: 830.101.223-0 Y 830.003.101-0

PROPONENTE: SSA PUBLICIDAD Y MERCADEO S.A.

NIT.: 800.131.690 -6

16/02/2011

REQUERIDO 
PLIEGO

3.3.5 ESTUDIO DE LA CAPACIDAD FINANCIERA

INDICE PATRIMONIAL= O > A 0.5 ( CERO 
PUNTO CINCO)NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = Ó < AL 70%CAPITAL DE TRABAJO = Ó >AL 25%                           

SEGÚN VPO ($182.700.000)

EVALUADO

ICFES-CLD-001 DE 2011:“Contratar los servicios de asesoría estratégica en comunicación con el fin de crear losconceptos y desarrollar los mensajes y campañas de 
comunicación institucionales
requeridos por el ICFES, así como realizar el diseño y la finalización de las piezas
comunicativas orientadas a la divulgación y posicionamiento del Instituto como entidad

CAPITAL DE 
TRABAJO EVALUADO %

PROPONENTE
VERIFICACION 
INDICADORES 
FINANCIEROS

INDICE

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

PENDIENTE

CUMPLE

2) LA FIRMA TEJADA & ASOCIADOS COMUNICACIONES LTDA .  DEBE PRESENTAR COPIA DE LA CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS FIRMADA POR LOS RESPONSABLES Y COPIA DEL DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL  ( NUMERAL 3.3.1 DEL PLIEGO DE 
CONDICIONES)

CUMPLE CUMPLE0.5 13,80

22%

PROFESIONAL SUBDIRECCION  FINANCIERA - CONTABILIDAD

OBSERVACIONES: 

SUBDIRECTORA FINANCIERA Y CONTABLE
MERCEDES WILCHES CASAS

Original Firmado 

MICO -TEJADA & ASOCIACION UNION TEMPORAL DEBE COMPLEMENTAR LA DOCUMENTACION DE ORDEN FINANCIERO, ASI:

Original Firmado 

VERIFICACION 
DOCUMENTOS 
FINANCIEROS

REQUERIDO PLIEGO REQUERIDO 
PLIEGO EVALUADO

CUMPLE0.560%45.675.000,00 79.666.162,00 = Ó < 70 % CUMPLE CUMPLE CUMPLE0,57
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CUMPLE

JOSE VICENTE HERNANDEZ BOTIA

1) LA FIRMA MICO DISEÑO INVERSIONES S.A.  DEBE PRESENTAR COPIA DE LA CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS FIRMADA POR LOS RESPONSABLES Y COPIA DEL DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL  ( NUMERAL 3.3.1 DEL PLIEGO DE CONDICIONES)

45.675.000,00 1.293.008.097,00  CUMPLE = Ó < 70 % 33% CUMPLE

CUMPLE45.675.000,00 367.171.108,00  CUMPLE = Ó < 70 % CUMPLE CUMPLE0.5 2,03


